
COPIA

N. Gen.le 68  del 25/02/2014

N. di Settore 15 del 25/02/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III

“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Lavori per la messa in sicurezza e in emergenza della discarica comunale per 

rifiuti solidi urbani sita in c.da Spiga. PO FERS Sicilia 2007/2013 - Linea Intervento 2.4.4.1. 

PRESA ATTO E ACCETTAZIONE CESSIONE DI CREDITI.

Premesso con delibera di G.M. n.52 del 03/05/2011, è stato approvato il progetto esecutivo relativo 

alla messa in sicurezza e in emergenza della discarica comunale per i rifiuti solidi urbani sita nel 

territorio di Assoro in c.da Spiga, dell'importo complessivo di  844.289,01, di cui  610.695,96  

per lavori a base d'asta ed  233.593,05 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Che il suddetto progetto è stato finanziato dall'Ass. Reg.le dell'Energia e dei Servizi di Pubblica 

Utilità  - Dipartimento Reg. dell'Acqua e dei Rifiuti, con i fondi del PO FESR Sicilia 2007-2013, 

giusto D.D.G. n.124 del 08.02.2012 e acquisito al Comune di Assoro con prot. 3132 del 14.05.2012;

Che con Determina del Responsabile del Settore III n. g/le 695 del 02.10.2012 si è stabilito di 

procedere all'affidamento dei lavori di messa in sicurezza e in emergenza della discarica comunale 

per rifiuti solidi urbani sita in c.da Spiga, mediante procedura aperta, con il criterio di 

aggiudicazione del prezzo più basso, ai sensi del combinato art. 81,82 comma 2 lettera b, e comma 

9 dell'art.122 del  D. lgs n. 163/06; 

CHE a seguito della gara della sopracita procedura aperta, i lavori vennero affidati alla ditta 

Geos s.r.l., con sede in Patti (ME) in via Sandro Pertini s.n., per l'importo complessivo di  

454.898,38 al netto del ribasso d'asta del 27,4317 % e compresi  42.748,72 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso, giusta determina del Responsabile del Settore III n.g/le 416 

del 13.06.2013 di aggiudicazione definitiva nonchè contratto stipulato in data 05.11.2013  rep. 

N.14/2013, registrato in Nicosia in data 13.11.2013 al n.204 serie 1^;

PRESO ATTO che in data 13.01.2014 prot. 221 è pervenuto l'atto di Cessione di Crediti, stipulato 



a Patti (ME) in data 16 dicembre 2013, presso Notaio Giuseppina Bonanno, registrato a Patti (ME) 

il 03.01.2014 al n.11 serie IT,  tra la “cedente” società “Geos s.r.l.” con sede in Patti (ME), via 

Sandro Pertini snc e la “cessionaria” Banca IFIS Spa, con sede legale in Venezia-Mestre, via 

Terraglio 63, in virtù del quale la “cedente” ha ceduto alla “cessionaria” il complessivo dei crediti 

 454.898,88 oltre iva) vantati nei confronti di questo Comune che sorgeranno in virtù del 

Contratto d'appalto relativo ai sopracitati lavori di messa in sicurezza e in emergenza della discarica 

comunale per rifiuti solidi urbani sita in c.da Spiga;

PRESO ATTO che pertanto i pagamenti dei crediti ceduti, in virtù del suddetto atto di cessione, 

dovranno avvenire mediante accredito sul conto corrente  bancario dedicato, ai sensi legge n.136 del 

13.05.2010, intestato alla cessionaria  Banca IFIS S.p.A. IBAN IT96Z0320502000000000000063;

VISTA la Determina Sindacale n° 46 del 31/12/2013 di incarico per la posizione organizzativa di 

responsabile del settore III Ufficio Tecnico al Geom. Antonino Castro;

VISTA la legge 7.8.1990, n.241 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n.163/2006  nonché il D.P.R. 207/2010 come recepiti in Sicilia dalla L.R. 

n.12/2011; 

VISTO lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di Legge;

D E T E R M I N A

Per le ragioni esposti in premessa:

Prendere atto della Cessione di Crediti, stipulata a Patti (ME) in data 16 dicembre 2013, presso 

Notaio Giuseppina Bonanno, registrato a Patti (ME) il 03.01.2014 al n.11 serie IT,  della “cedente” 

società “Geos s.r.l.”, con sede in Patti (ME), via Sandro Pertini snc, alla “cessionaria” Banca IFIS 

Spa, con sede legale in Venezia-Mestre, via Terraglio 63, per un totale complessivi di  454.898,88 

oltre iva come per legge, corrispondente all'intero ammontare dei crediti che sorgeranno in virtù del 

Contratto d'appalto relativo ai sopracitati lavori di messa in sicurezza e in emergenza della discarica 

comunale per rifiuti solidi urbani sita in c.da Spiga;

Dare atto che alla “cessionaria” sarà inviata nota di adesione alla cessione di crediti di che trattasi;

                   

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

(COCUZZA ANGELO) (DOTT. CASTRO ANTONINO MARIA)




